MNPABUTEJbCTBO HUBAHOBCKOM OBJACTH

IHOCTAHOBJIEHHUE

ot 20.05.2020 Ne 225-n1
r. UBanoBo

O BHeceHHH U3MEHEHUS B MOCTAHOBJICHUE
IIpaBurenscrBa UBanoBckoii o6actu ot 29.03.2017 Ne 112-n
«0O pacnpenaesienuu cyocuauii 0r0aKeTaM MYHHUIIUIIAJIbHBIX 00pa3oBaHMii
NBaHoBCcKOl 00J1aCTH HA peau3alli0 MePonpusiTHii
no pa3padoTke (KOPpPEeKTHPOBKE) MPOEKTHOI JOKYMEHTALINH,
KAMUTAJLHOMY PEMOHTY, PEKOHCTPYKIHHU, CTPOUTEIbCTBY
31aHUIl (IPUCTPOEK K 3IaHUSAM) 00pa30BaTeJIbHbIX OpPraHu3aluii,
BBIKYMY MOMeIleHHi U1 pa3MenieHus1 00beKTOB 00pa3oBaHusl,
MoaepHU3aIUN HHPPACTPYKTYPbI 0011ero 00pa3oBaHusi (MpoBeaeHUE
KaNMUTAJbLHOI0 PEMOHTA, PEKOHCTPYKIIUH, CTPOUTEILCTBA 31aHUIA,
NMPUCTPOS K 3TAHUAM 0011€00pa30BaTeIbHbIX 0OpraHu3anuii, BO3BpaT
B CHCTEMY 00111ero 00pa3oBaHus 3JaHUI1, HCIOJIb3yeMbIX
He M0 HA3HAYEHHI0, MPpUoOpeTeHHe (BbIKYI), apeHaa 3AaHuii
U MoMelleHHuii), CO3JaHHI0 HOBBIX MeCT B 00111€00Pa3oBaTeIbHbIX
OpraHu3anusx B paMKax noanporpammsl «Passurue 061ero
o0pa3oBaHUs» roCcyJAapcTBeHHOH nporpaMvbl UBaHOBCKOM 00J1acTH
«Pa3zButue oopazoBanust UBanoBckoii o6aactm» B 2017 - 2022 rogax»

B coorBerctBun co crateeit 139 BromxerHoro konekca Poccuiickoit
Oenepannu, 3akoHoMm HMBaHobckoi obOmactu ot 16.12.2019 Ne 75-0O3
«O6 obmactHom Omomkere Ha 2020 rom W Ha IUIQHOBBIM TIEPHUON
2021 u 2022 ronos», nocranossienreM [lpaButenscTBa MBaHoBCcKoOW oOnactu
or 13.11.2013 Ne 450-m «O06 yTBEpXKIAEHUM TOCYAAPCTBEHHOW MPOrpaMMbl
«Pa3Butue obOpazoanus MBaHoBckoil obmactuy [lpaButenscTtBo MBaHOBCKOM
00JJaCTHM O CTAHOBJI Sl € T:

Buectu B mocranoBnenue IlpaButensctBa MBaHOBCkO#M oOsactu
or 29032017 Ne 112-n «O pacnopeneneaun cyOcuauii  OroakeTam
MYHULIMOAIbHBIX 00pa3oBanuii BaHOBCKOW 00JacTM HAa  peaIM3alUI0
MEPOTIPUATHNH TIO0 pa3pabdoTKe (KOPPEKTUPOBKE) MPOEKTHON MTOKYMEHTAIlWH,
KaMATAThHOMY PEMOHTY, PEKOHCTPYKITUN, CTPOUTEIBCTBY 3/IaHWM (ITPUCTPOEK
K 37aHWsAM) O00pa30BaTECNbHBIX OPTAHMW3AIMH, BBIKYIY TOMEIICHUA IS
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pasMeIeHns OO0BEKTOB 00pa3oBaHWA, MOJACPHU3AIMHN HWH(GPACTPYKTYPHI
obmero o6pazoBanms (MPOBEACHUE KANUTAIBHOTO PEMOHTA, PEKOHCTPYKITHH,
CTPOUTENIbCTBA 3/aHWH, MNPHUCTPOS K 3JaHUsAM  0O0IIeo0pa3oBaTebHBIX
OpraHu3aiydii, BO3BpaT B CHCTeMy 00Imiero oOpa3oBaHus  3JaHHM,
UCIIOJIB3YEMBIX HE 1O HA3HAYEHWIO, MPHOOpeTeHNE (BBIKYII), apeH/1a 3/ITaHuH 1
MOMETICHHMI ), CO3JJaHUIO HOBBIX MECT B 00IIe00pa30BaTEbHBIX OPTaHU3AIUAX
B paMKkax nojnporpaMmmsl «Pa3sutue oluiero o0pa3oBaHusy rocyAapCTBEHHON
nporpamMmbl  MBaHoBcko#t obOnactu  «PasButue oOpaszoBaHusi HBaHOBCKO#M
obmactu» B 2017 - 2022 rogax» clieayroiiee U3MEHEHUE:

MPUIOKEHUE K TIOCTAHOBJICHUIO W3JI0KUTh B HOBOW  peaaKiuu
(mpunaraeTcs).

I'y6epnatop

NBaHoBckoii 006J1acT C.C. Bockpecenckuii




[IpunokeHne K TOCTaHOBJICHUIO
[TpaButenscTBa MIBaHOBCKOM 00/1acTH
ot 20.05.2020 Ne 225-n

[IpunokeHne K TOCTaHOBJICHUIO
[TpaButenscTBa MIBaHOBCKOM 00/1acTH
o1 29.03.2017 Ne 112-nn

Pacnipenesenue
cyocuauii 0r01:KeTaM MyHUIUINIAJIbHBIX 00pa3oBaHuii UBaHOBCKOI 00/1aCTH HA peain3alui MeponpusTUil
no pa3padoTke (KOppeKTHPOBKE) NPOEKTHOI JOKYMEHTALIMH, KATIMTAJIbHOMY PEMOHTY, PEKOHCTPYKIIUH, CTPOUTEILCTBY
31aHUIl (IPUCTPOEK K 31aHUSAM) 00Pa30BaTEJIbHBIX 0PraHU3aLMii, BLIKYITY OMENIeHHUIl /sl pa3MelleHusi 00beKTOB
oOpa3oBaHusi, MoJepHU3ALUN HHPPACTPYKTYPhbI 00111ero 00pa3oBaHus (MpoBeaeHNe KAMUTAJIbLHOI0 PEMOHTA,
PEKOHCTPYKLMH, CTPOUTEIbCTBA 3JaHHUI, MPUCTPOS K 3aHUAM 0011e00Pa30BaTeJIbHbIX 0PraHu3aiuii, BoO3BparT
B CHCTeMY 00111ero 00pa3oBaHusi 31aHUIL, HCM0JIb3yeMbIX He M0 HA3HAYEHHI0, MpuodpeTeHne (BbIKYI), apeH/a 31aHui
U MoMelleHuii), CO3JaHHI0 HOBbIX MeCT B 00111€00pa30BaTe/IbHbIX OPraHU3aALUAX B paMKax noanporpammvbl «Pa3ssutue
0011ero oopa3zoBaHus» rocyaapcrBeHHoii mporpammbl IBanoBckoii o01actu «Pa3Burue 00pazoBaHusi
HNBanoBckoii o0s1actu» B 2017 - 2022 rogax

(py6)
Ne Haunmenosanue Haumenosa- IHonyuarens Cymma cyGcuauu
n/n MepOTNpPHATHS, HHE IJIABHOI0 cybcnauu
HHBECTHIIHOHHOI O pacnopsaau- 2017 roa 2018 roa 2019 roa 2020 roa 2021 roa 2022 roa
NMPOEKTa, HCTOUHHKH | TeJisi OroJxKeT-
¢puHaHCHpOBaHHSA HBIX CPEACTB
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

CyOcuanu OropKeTaM MyHHUIMNAIBHBIX 00pazoBaHuit MBaHOBCKOM 001aCTH HA PCATU3ALIUIO MEPOIPHUATHH 1O CTPOUTEIBCTBY, PEKOHCTPYKLIMU U BBIKYITY
MOMCIICHHUH Ts1 Pa3MEIICHUS 0OBEKTOB O0Pa30BaHUs

1 | Crpoureapcto HemapramMcHT | TOPOACKOH OKPyT 0,00 62927240,60 | 18375652,28 0,00 0,00 0,00
Jetckoro cama Ha 220 (crpomtenscrBa |Illysa




MecT o
VI Koomneparusnas
( paitone mkoxsl Ne 9)
rOpPOJCKOTO OKpyra
Mys

B TOM YHUCJIC:

00J1acTHOI OrOKET

U aAPXHUTCKTYPHI
HWBanosckoii
oOnactn

0,00

62927240,60

18375652,28

0,00

0,00

0,00

Herckuii cax Ha 220
mecT 1o yi. ['arapuna B
T. Kunemva
HBanoeckoii oOaacTa

B TOM YHUCJIC:

00J1acTHOI OrOKET

HenaprameHt
CTPOHUTEIBCTBA
U aAPXHUTCKTYPHI
HBanoeckon
obmactu

FOPOACKOM OKpYT

Kunemma

0,00

95963689.40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

95963689.40

0,00

0,00

0,00

0,00

PexorcTpyKIms 3xaHust
MAJOY JC Ne 11
«Tepemok» (kopmyc 2)
B r. Koxwma, mep.
HeavoBckmit, 1. 1.
3aBeplicHIe
CTPOHTEIBCTBA

B TOM YHUCJIC:

00J1acTHOI OrOKET

HenaprameHt
CTPOHUTEIBCTBA
U aAPXHUTCKTYPHI
HBanoeckon
obmactu

FOPOACKOM OKpYT

Koxma

0,00

0,00

0,00

55371116.,97

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55371116.,97

0,00

0,00

CyOcuanu GroKeTaM MyHHIMNAIBHBIX 00pa3oBaHuii BAHOBCKO

i obnacTy Ha p

CATU3ALHIO MEPONIPHUATHH MO KATUTATBHOMY PEMOHTY OOBEKTOB

oOpazoBaHus
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Kamnraneseiit  peMoHT
o0bekTa 00pa3oBaHUs -
MKIOY Ne 4
(r. FOpsesen, mp. Mupa,
a.14)

HenaprameHt
CTPOHUTEIBCTBA
U aAPXHUTCKTYPHI
HBanoeckon
obmactu

IOpeeBenkuii
MYHULUNANBHBIA
paiioH

0,00

2000000,00

0,00

0,00

0,00

0,00




B TOM YHUCJIC:

00aCTHO OOIKET 0,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kamuramesserit  pemonr | JenmaptameHT Komcomonbckuii 0,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MKOY aerckoro caja|CTPOUTEIBCTBA | MYHHIIUIAIBHBIH
Ne 5 «TepeMoKk» |1 apXHUTEKTYPHI | pafioH
r. Komcomombck HBanosckoi
obmactu
B TOM YHCJIC:
00aCTHO OOIKET 0,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PemonTHBIE pabots | lenaprament Poanukosckuii 0,00 0,00 3508446,00 0,00 0,00 0,00
MYHHIUTIATBHOTO CTPOUTEIBCTBA | MyHHLMMATbHBIN
Ka3¢HHOTO U apXUTCKTYPHI | palion
JOILIKOJILHOTO HWBanosckoii
00pa3oBaTeIBHOTO obnactu
VUPEKICHUS  JETCKOrO
caga
KOMOHWHHPOBAaHHOTO
Buga Ne 15 «bepeskay,
PaCIOIOKCHHOTO o
agpecy. r. PoxHukw,
MKp. [arapuna, x. 14
B TOM YHCJIC:
00aCTHO OOIKET 0,00 0,00 3508446,00 0,00 0,00 0,00

CyOcuaun GromKeTaM MyHHLMIATIBHBIX 00pazosaHuii UBaHOBCKOM 00NACTH Ha PeaTH3aLiio MEPONPISITHH O MOACPHHU3ALNH HHPPACTPYKTYPH 00IIETO

obOpazoBaHust (ITPOBSACHHUE KAMTUTATIBHOTO PEMOHTA, PECKOHCTPYKIIUH, CTPOUTSIBCTBA 3AAHUHN, MPUCTPOSI K 3AaHUSIM 0011e00Ppa30BaTeIbHBIX OPraHU3ALNHA, BO3BPAT
B CUCTEMY 00IIeTO 00pa30BaHust 3AaHHH, UCTIOIh3YEMBIX HE MO HAZHAYCHUIO, MPUOOPETCHHUE (BRIKYIT), APCH/A 3AAHUN U MOMCIICHUH)

Oo6meobpaszoBareipbHas

LIKOJIA Ha
700 YUaLHXCS B
. CaBuno MBaHOBCKO#

HemaprameHT
CTPOUTCIRCTBA
U aAPXHUTCKTYPHI
HBanosckoi

CaBuHCKHH
MYHULUNANBHBIA
paiioH

50427748,34

383374731,18

111586351,61

0,00

0,00

0,00




oOnactn

B TOM YHUCJIC:

dbeaepanbHbIi OHOKET

dbenepanbHbil  OHOIKET
(octarox 2018 roxa)

00J1acTHOI OrOKET

oOnactn

0,00

356538500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

103775300,00

0,00

0,00

0,00

50427748,34

26836231,18

0,00

0,00

0,00

0,00

o0nacTHOHI OIOIKET
(octarox 2018 roxa)

0,00

0,00

7811051,61

0,00

0,00

0,00

CrpourtenbcTBo
Kammnuckoit cpeaHeit
0011e00pa3oBaTe IbHOM
TIKOJIbI B [V (5
Kamunackmii
Poaaukosckoro
MYHULIUINIAIBHOT'O
paiioHa HBanosckoit
obnactu

B TOM YHUCJIC:

dbeaepanbHbIi OHOKET

00J1acTHOI OrOKET

HenaprameHt
CTPOHUTEIBCTBA
U aAPXHUTCKTYPHI
HBanoeckon
obmactu

Poanukosckuii
MYHULUNANBHBIA
paiioH

28000000,00

189703406,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28000000,00

189703406,94

0,00

0,00

0,00

0,00

Co3aanne HOBBIX MECT B 0011c00pa30BaTCIbHBIX OPraHU3ALUAX

Oo6meobpaszoBareipbHas
LIKOJIA Ha
700 YUaLHXCS B
. CaBuno MBaHOBCKO#
obnactu

HenaprameHt
CTPOHUTEIBCTBA
U aAPXHUTCKTYPHI
HBanoeckon
obmactu

CaBuHCKHH
MYHULUNANBHBIA
paiioH

0,00

0,00

119782213,23

0,00

0,00

0,00




B TOM YHUCJIC:

dbeaepanbHbIi OHOKET

00J1acTHOI OrOKET

0,00

0,00

101530303,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18251909,79

0,00

0,00

0,00
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CrpourtenbcTBo
Kammnuckoit cpeaHeit
0011e00pa3oBaTe IbHOM
TIKOJIbI B CCIIC
Kamunackmii
Poaaukosckoro
MYHULIUINIAIBHOT'O
paiioHa HBanosckoit
obnactu

B TOM YHUCJIC:

dbeaepanbHbIi OHOKET

dbenepanbHbil  OHOIKET
(octarox 2019 roza)

00J1acTHOI OrOKET

o0nacTHOHI OIOIKET
(octarox 2019 roza)

HenaprameHt
CTPOHUTEIBCTBA
U aAPXHUTCKTYPHI
HBanoeckon
obmactu

Poaaukosckuii

MYHULUNANBHBIA

paiioH

0,00

0,00

170520029,58

53808879,98

0,00

0,00

0,00

0,00

116322796,56

39441051.,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10601200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

54197233,02

2968681,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

797946,82

0,00

0,00

11

CTpoUTEIbCTRO
0011e00pa3oBaTe IbHOM
mkoael Ha 550 mecTt B
r.o. Koxma, mo azmpecy:
HMBanoeckas  00OmacTs,
T. Koxwma,
yi1. Bragnmupekas

B TOM YHUCJIC:

HenaprameHt
CTPOHUTEIBCTBA
U aAPXHUTCKTYPHI
HBanoeckon
obmactu

FOPOACKOM OKpYT

Koxma

0,00

0,00

0,00

0,00

219960860,00

219960968.,00




dbeaepanbHbIi OHOKET 0,00 0,00 0,00 0,00 204563600,00 | 204563700,00
00macTHOH GromKET 0,00 0,00 0,00 0,00 15397260,00 | 15397268.00
CyOcuanu OropKeTaM MyHHIMIAIBHBIX 00pazoBanui BaHOBCKOM 001aCTH HA CTPOUTEIBCTBO 0OBEKTOB O0IIETO 00pa3oBaHuUs
12 | CtpoutensctBo 1mikobl | JlemapramMeHT TOPOACKOH OKPYT 0,00 0,00 0,00 73000000,00 0,00 0,00
Ha 350 wmect mo|crpoutenpcTBa |MBaHOBO
yi. I'enepana U apXHUTEKTYPHI
X1eOHukoBa HBanosckoit
B r. BaHOBO obnactu
B TOM YHCIIC!
00macTHOH GromKET 0,000.00 0,00 0,00 73000000,00 0,00 0,00

CyOcuaun GromKeTaM MyHHLIMOATBHBIX 00pazosaHnii IBaHOBCKOM 001acTH Ha pear3amo MEPOIIPUATHH N0 pa3padoTke (KOPPEKTHPOBKE) MPOCKTHON
JOKYMCHTALIMU Ha CTPOUTEIBCTBO, PEKOHCTPYKIIUIO 0OBEKTOB 0Opa3oBaHus

13 | Koppexruposka HemapramMcHT | TOPOACKOH OKPyT 0,00 1500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

HNPOEKTHOMU crpoutenscTBa | Koxma

JOKYMCHTAIIHH HA|U aAPXHUTCKTYPHI

PEKOHCTPYKIHIO 3xanus | UBaHOBCKOM

MAJIOY nmerckuii can|obaactu

Ne 11 «Tepemox»

(xopnyc 2) B r. Koxma,

nicp. MBanoeckuit, x. 1

B TOM YHUCIIE!

00macTHOH GromKET 0,00 1500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 | Koppexruposka HemaprameHT TOPOACKOH OKPYT 0,00 0,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00

MPOCKTHO-CMETHOH crpoutenscTBa | Koxma

JOKYMCHTAIIHH U aAPXHUTCKTYPHI

«CTpouTeapCcTBO Hpanosckoit

JOLIKOJIBHOTO obnactu

YUpEKICHUS Ha




240 wMect B palioHe
ymanel  Boaaavupckoit
r.o. Koxma HMBanoBckoi
o0macT»

B TOM YHUCJIC:

00J1acTHOI OrOKET

0,00

0,00

3000000,00

0,00

0,00

0,00

CyOcuaun GromKeTaM MyHHLIMIATIBHBIX 00pazosaHuii UBaHOBCKOM 007aCTH Ha peamH3aliio MEPOIIPISITHHA N0 pa3paboTke (KOPPEKTHPOBKE) MPOCKTHOMH
JOKYMCHTAI[UH HA CTPOUTEIBCTBO, PEKOHCTPYKIUIO OOBEKTOB 00IIETO 00pasoBaHuUs

15

Paspabotka mnpoekTHOU
AOKYMCHTaIlUn 10
00BEKTY

«CTPOUTEIBCTBO IIKO,IBI
Ha 550 mecr B paiioHe
ymanel  Boaaavupckoit
r.o. Koxma HMBanoBckoi
o0macT»

B TOM YHUCJIC:

00J1acTHOI OrOKET

HemaprameHT
CTPOHUTEIBCTBA
U aAPXHUTCKTYPHI
HBanoeckon
obmactu

FOPOACKOM OKpYT
Koxma

0,00

0,00

3500000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3500000,00

0,00

0,00

0,00




